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Konkurs „Samorząd dobrze zarządzany”

Nagroda dla Józefowa
Miasto Józefów otrzymało nagrodę w konkursie „Samorząd dobrze zarządzany”. 
– To zasługa całego Urzędu Miasta – podkreśla burmistrz Stanisław Kruszewski.

Wyróżnienie przyznawane jest co roku 
przez pismo ekonomiczno-samorządowe 
„Fakty Magazyn Gospodarczy”. Redakcja na-
grodziła Józefów m.in. „za systematyczną, 
owocną pracę na rzecz poprawiania jakości 
życia mieszkańców”. Statuetkę, podczas uro-
czystej gali, odebrał zastępca burmistrza Ma-
rek Banaszek. 

– To wyróżnienie jest nagrodą dla całego Urzędu Miasta za świetnie wyko-
nywaną pracę. Nasza tajemnica zarządzania polega na tym, że dobieramy naj-
lepszych pracowników – podkreślił burmistrz Kruszewski odbierając nagrodę 
z rąk wiceburmistrza.

Statuetki przyznano w kilku kategoriach, m.in. dla dobrze zarządzanych 
gmin, fi rm i placówek medycznych. W sumie, z ponad 200 nominacji, nagro-
dzono 26 podmiotów. W kategorii „Samorząd”, obok Józefowa, wyróżniono 
również gminy Zarszyn, Brwinów, Narewka, Iława i Wilków. 

Inicjatywa pisma „Fakty Magazyn Gospodarczy” ma na celu upowszechnia-
nie dobrych praktyk i umiejętności menedżerskich, dzięki którym zarządzane 
fi rmy i samorządy dynamicznie się rozwijają i osiągają przewagę konkurencyj-
ną. – Gala to spotkanie przedstawicieli różnych dziedzin, którzy odnoszą po-
nadprzeciętne wyniki w obszarze zarządzania. Nagrodzone podmioty – fi rmy 
i jednostki samorządu terytorialnego – mogą poszczycić się stabilną pozycją, 
płynnością fi nansową oraz skutecznie realizowanymi planami rozwojowymi 
– mówił redaktor naczelny „Faktów” Mariusz Gryżewski.

 (UM Józefów)

– Można by założyć, że 20. głosowanie 
nad absolutorium nie wywrze na mnie wraże-
nia. Nieprawda, jestem naprawdę wzruszony 
– powiedział burmistrz Kruszewski odbierając 
kwiaty od przewodniczącego rady Cezarego 
Łukaszewskiego i wiceprzewodniczącej Ma-
rianny Jakubowskiej.

Wcześniej odczytano pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i wniosek 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia ab-
solutorium Burmistrzowi Miasta Józefowa za 
2017 rok.

  Zadłużenie miasta na koniec 2017 roku 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
wyniosło 15 854 276 zł, co stanowi 14,7% 
w stosunku do wykonania dochodów. 
 Wartość mienia komunalnego na 31 grud-
nia 2017 roku wynosi 726 058 283 zł, 
w ciągu roku zwiększyła się o kwotę 
17 089 692 zł, wpływy z mienia komu-
nalnego w 2017 roku wyniosły łącznie 
6 277 463 zł. 
Opinie Komisji Rewizyjnej i Regionalnej 

Izby Obrachunkowej dostępne są na stronie 
www.jozefow.pl.

– Za sukcesem jednostki zawsze stoi ze-
spół. Jeżeli się współpracuje i wspólnie po-
dejmuje decyzje, to są one trafne. Oby nadal 
tak się działo w Józefowie, że decyzje zawsze 
będą podejmowane wspólnie – powiedział 
burmistrz Kruszewski dziękując radnym za 
współpracę.

Ponadto uchwalono:
  zmiany w budżecie miasta na 2018 rok 
– m.in. zwiększenie o 300 000 zł środków 
na dopłaty do kupowanych przez miesz-
kańców Józefowa biletów długookreso-
wych imiennych obowiązujących w środ-
kach lokalnego transportu w Warszawie 
i gminach ościennych oraz zwiększenie 
nakładów na rozbudowę sali gimnastycznej 
w Szkole Podstawowej nr 1,
 miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w rejo-
nie ulic Sikorskiego, Dobrej, Kasprowicza, 
Wilsona, Bukowej i Matejki,
 wyrażenie zgody na przeniesienie własno-
ści nieruchomości położonej w Józefowie 

przy ul. Rejtana na rzecz TBS Spółka z o.o. 
w Józefowie (przy ul. Rejtana miejska spół-
ka TBS wybudowała już trzy budynki – każ-
dy po 30 lokali, planuje się wybudowanie 
90–100 mieszkań na wynajem),
  Zakład Obsługi – Piękne Miasto – taką na-
zwę nosi teraz dotychczasowy Zakład Go-
spodarki Komunalnej. Radni jednogłośnie 
podjęli uchwałę o zmianie nazwy zgod-
nie z wnioskiem kierownika tej jednostki. 
Oprócz zadań związanych z oczyszczaniem 
miasta zakład wykonuje także wiele prac 
związanych z utrzymaniem dróg, miejskiej 
infrastruktury. Nowa nazwa zakładu ma 
odzwierciedlać charakter pracy polegającej 
na kompleksowej obsłudze miasta.
  zmiany w kolegium redakcyjnym pisma 
samorządowego „Józefów nad Świdrem” 
– w związku z rezygnacją z udziału w pracy 
kolegium złożoną przez radnych Adriana 
Pyrę i Małgorzatę Winiarczyk, Rada Miasta 
zatwierdziła następujący skład kolegium 
redakcyjnego: Marianna Jakubowska, Ma-
riusz Batorski, Edyta Komińczyk, Paweł Ko-
łodziej, Wanda Zagawa. W.Z.

Absolutorium dla burmistrza

XLVIII (48.) sesja Rady Miasta
Już po raz dwudziesty, w pięknym stylu (w obecności wszystkich 15 radnych, 14 głosami za i jednym wstrzymującym się) 
burmistrz Stanisław Kruszewski uzyskał 15 czerwca absolutorium z wykonania budżetu miasta Józefowa za 2017 rok. 

Samorząd – aktualności
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W ostatnich latach wzrosła świadomość 
społeczna na temat smogu. Wierzę, że dzię-
ki temu zainteresowanie mieszkańców wy-
mianą starych instalacji grzewczych będzie 
duże. Niestety zanieczyszczenie powietrza, 
zwłaszcza zimą, to problem, który dotyka 
także Józefowa. Dopłaty do wymiany ko-
tłów to jeden ze sposobów walki z tym zja-
wiskiem – mówi zastępca burmistrza Marek 
Banaszek.

Dofi nansowanie miejskie wynika z uchwały, 
którą Rada Miasta przyjęła 2 lutego 2018 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
fi nansowanie lub dofi nansowanie inwestycji 
na terenie miasta Józefowa, służących ochro-
nie środowiska i gospodarce wodnej polega-
jących na wymianie źródła ciepła. W uchwale 
określono zasady udzielania dotacji celowej 

z budżetu miasta, w szczególności ze środków 
pochodzących z opłat za korzystanie ze środo-
wiska i administracyjnych kar pieniężnych, na 
fi nansowanie lub dofi nansowanie inwestycji 
służących ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej polegających na wymianie źródła cie-
pła. Miasto Józefów zarezerwowało na ten cel 
pół miliona złotych.

Z dotacji mogą skorzystać osoby prywatne, 
wspólnoty mieszkaniowe, przedsiębiorcy, jed-
nostki z sektora fi nansów publicznych będące 
gminnymi osobami prawnymi.

Dotację można otrzymać na:
  likwidację kotła lub miejscowego podgrze-
wacza pomieszczenia na paliwo stałe i za-
stąpienie go przez nowy kocioł opalany pa-
liwem gazowym albo olejem opałowym lub 
przez pompę ciepła (do 80% rzeczywistych 

kosztów realizacji inwestycji polegającej na 
wymianie źródła ciepła, jednak nie więcej, 
niż 6000 zł),
  likwidację kotła na paliwo stałe niespełnia-
jącego wymagań w zakresie sprawności 
cieplnej i emisji zanieczyszczeń określonych 
dla klas 3, 4 lub 5 wg normy PN-EN 303-
5:2012 lub miejscowego podgrzewacza 
pomieszczenia i zastąpienie go przez nowy 
kocioł na paliwo stałe (do 60% rzeczywi-
stych kosztów realizacji inwestycji polega-
jącej na wymianie źródła ciepła, jednak nie 
więcej, niż  4000 zł).
Zasady udzielania dotacji, określające 

w szczególności kryteria wyboru inwestycji, 
tryb postępowania w związku z udzielaniem 
dotacji i sposób jej rozliczania oraz formularze 
wniosków znajdują się w załącznikach do usta-
wy: hƩ p://jozefow.bip.eur.pl/public/get_fi le_
contents.php?id=421783

Na stronie Urzędu Miasta (ww.jozefow.pl) 
regularnie publikowany jest licznik ilustrujący 
postęp wymiany kotłów węglowych na gazowe. 
Licznik wskazuje liczbę podpisanych umów na 
dofi nansowanie do wymiany kotłów oraz wy-
sokość środków, które zostały zarezerwowane 
na realizację tych umów. Na wykresie kołowym 
widać, jaka część puli przeznaczonej na dopłaty 
została już wykorzystana – to „zarezerwowane 
środki”, czyli wartość podpisanych umów.

(UM Józefów)

Wymiana kotłów – do 31 lipca można składać wnioski 

Walczymy ze smogiem
Burmistrz miasta Józefowa zawiadamia o dodatkowym naborze wniosków 
o udzielenie dotacji na dofi nansowanie inwestycji polegających na wymia-
nie źródła ciepła. Wnioski można składać od dnia ogłoszenia naboru do 
31 lipca 2018 r. w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa. Dotacje 
sięgają sześciu tysięcy złotych.

– Osobówka potrąciła 17-latka, który – jak 
wstępnie ustalili policjanci, przejeżdżał na ro-
werze przez pasy. Prawdopodobnie nastolatka 
odbiło od osobówki i wtedy wpadł na renaul-
ta, który jechał w przeciwnym kierunku niż 
toyota – tłumaczy nadkom. Daniel Niezdropa 
z Komendy Powiatowej Policji w Otwocku.

Na miejscu interweniowali funkcjonariusze 
i karetka pogotowia.

17-latkowi nic poważnego się nie sta-
ło – podkreśla nadkomisarz lecz dodaje, że 
prawdopodobnie chłopak odpowie m.in. za 

jazdę rowerem na pasach.

Policja przypomina i ostrzega:
 Wjeżdżanie rowerem na pasy dla pie-
szych to jedna z najczęstszych przyczyn 
potrąceń rowerzystów. Kierowca często 
nie ma szans na reakcję gdy nagle przed 
maskę wjeżdża rozpędzony cyklista.
  Rowerzysta powinien pieszo przeprowa-
dzać rower przez przejście oznakowane 
pasami.

Nastolatek przejeżdżał przez 
pasy rowerem
Potrąciły go dwa samochody
Jak donosi tygodnik Linia Otwocka nr 28 (1052) we wtorek 3 lipca na ul. Kołłą-
taja w Otwocku, na wysokości ul. Zacisznej i Jasnej, dwa samochody potrąciły 
17-letniego rowerzystę. Nastolatek mógł przypłacić życiem zignorowanie prze-
pisów ruchu drogowego, gdy nagle wjechał rowerem na przejście dla pieszych. 
Kierowca toyoty dostrzegł rowerzystę w ostatniej chwili, próbował hamować 
ale bezskutecznie.

POLICJA 
OSTRZEGA

Uwaga – grasują oszuści 
83-letnia mieszkanka Otwocka była 

przekonana, że podający się za pracow-
nika elektrowni mężczyzna, faktycznie 
sprawdza uziemienie w gniazdkach elek-
trycznych. Był na tyle przekonujący, że na-
wet wyjaśnił telefonicznie córce staruszki, 
na czym polega jego kontrola. Wszystko 
stało się jasne, kiedy opuścił mieszkanie 
seniorki. Kobieta zorientowała się, że 
z mieszkania zniknęły kosztowności oraz 
pieniądze. 

W związku z tym wydarzeniem, ape-
lujemy do wszystkich mieszkańców, 
szczególnie seniorów o czujność i na-
tychmiastowe powiadomienie Policji, 
jeżeli tylko zachodzi podejrzenie co do 
wiarygodności osoby, która przychodzi 
z zamiarem rzekomej kontroli. W tym 
przypadku oszust odegrał rolę pracowni-
ka elektrowni. Należy pamiętać, że może 
on podszyć się też pod inne zawody.

Samorząd – aktualności
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194 uczniów zdobyło kartę rowerową

Czego uczyły się nasze 
dzieci – ciąg dalszy

Samorząd Józefowa kładzie bardzo duży nacisk na wychowanie komunikacyjne od naj-
młodszych lat. Na rzecz zwiększania bezpieczeństwa w szkołach samorządowych, w trakcie 
roku szkolnego organizowane były różnorodne formy zajęć integrujące całe społeczności 
szkolne, mające znaczenie dla prawidłowego uczestnictwa w ruchu drogowym. Były to m.in.:

  dyżury uczniów i nauczycieli na wybranych skrzyżowaniach w Józefowie,
  konkursy plastyczne „Bądź widoczny, bądź bezpieczny”,
  konkurs plastyczny i kampania społeczna „Bądź widoczny, bądź bezpieczny” dla klas I oraz 
IV–VI. Zajęcia odbyły się w trzech panelach promujących bezpieczeństwo: nauka jazdy po 
torze rowerowym, fi lm „…tak, chcę być bezpieczny”, zasady udzielania pierwszej pomo-
cy. Dużym zainteresowaniem cieszył się symulator jazdy,
  konkurs o bezpieczeństwie na szczeblu miejskim i powiatowym dotyczący przepisów ru-
chu drogowego „Policjanci są wśród nas”,
  cykliczne spotkania z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Otwocku,
  systematyczne wyjazdy do miasteczka ruchu drogowego.

W całym roku szkolnym, w ramach godzin z wychowania komunikacyjnego fi nansowa-
nych przez władze miasta Józefowa, uczniowie mogli realizować zajęcia z wykorzystaniem 
rowerów. Zdobyta wiedza, świadomość zagrożeń i utrwalone prawidłowe nawyki zachowań 
na drodze mogły pozwolić uczniom na sprawdzenie swoich umiejętności podczas egzaminów 

na kartę rowerową.

W czerwcu w Szkołach Podstawowych 
nr 1 i 2 w Józefowie odbyły się teoretyczne 
i praktyczne egzaminy na kartę rowerową. 
Uprawnienia do zdania egzaminu w części 
teoretycznej posiadało 267 uczniów z obu 
szkół. Dokument stwierdzający posiada-
ne uprawnienia do kierowania rowerem 
może odebrać 194 uczniów, którzy zdali 
część praktyczną egzaminu.

Wioleta Sztengauzer
Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu

fot. Archiwum JnŚ

Zasady uzyskiwania 
karty rowerowej

Zgodnie z aktualnie obowiązującymi prze-
pisami dotyczącymi uzyskiwania kart rowe-
rowych przygotowanie do egzaminu na kartę 
rowerową oraz samo sprawdzenie umiejętno-
ści powinno odbywać się w szkole podstawo-
wej (dla uczniów, którzy ukończyli 10 lat) oraz 
w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego 
lub specjalistycznym ośrodku szkolenia kie-
rowców (dla osób niebędących uczniami szko-
ły podstawowej).

Kartę rowerową wydaje nieodpłatnie, za 
pisemną zgodą rodzica lub opiekuna:
1)  dyrektor szkoły – uczniowi szkoły podsta-

wowej,
2)  dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego lub przedsiębiorca prowadzą-
cy ośrodek szkolenia kierowców posiada-
jący poświadczenie potwierdzające speł-
nianie dodatkowych wymagań – osobie 
niebędącej uczniem szkoły podstawowej.

Kartę rowerową może uzyskać osoba, która:
1) osiągnęła wiek – 10 lat,
2) wykazała się niezbędnymi umiejętnościami 

podczas zajęć szkolnych, zajęć prowadzo-
nych przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego lub ośrodek szkolenia kierow-
ców posiadający poświadczenie potwier-
dzające spełnianie dodatkowych wymagań.

Zajęcia dla uczniów przygotowujących się 
do ubiegania o wydanie karty rowerowej pro-
wadzą nauczyciele posiadający kwalifi kacje 
określone w art. 9 ustawy z 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela. Nauczyciel prowadzący 
zajęcia, niezależnie jakiego przedmiotu, sam 
dobiera metodykę szkolenia i środki dydak-
tyczne. Nie ma też żadnych przeszkód, aby 
w zajęciach prowadzonych przez nauczyciela 
uczestniczyły również inne osoby, które mogą 
wspomóc proces dydaktyczny. A więc w zaję-
ciach przygotowujących uczniów do uzyskania 
karty rowerowej mogą uczestniczyć również 
policjanci mający odpowiednią wiedzę i potra-
fi ący ją wykorzystać w kontaktach z dziećmi. 

Sprawdzenia niezbędnych umiejętności 
osoby ubiegającej się o kartę dokonuje:
1)  nauczyciel posiadający specjalistyczne prze-

szkolenie organizowane nieodpłatnie w Wo-
jewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego,

2)  policjant lub policjant w stanie spoczynku 
posiadający specjalistyczne przeszkolenie 
z zakresu ruchu drogowego,

3)  egzaminator,
4)  instruktor.

Sprawdzenie tych umiejętności odbywa się 
w jednostce prowadzącej zajęcia w obecności 
nauczyciela, rodzica lub opiekuna. Egzamin na 
kartę rowerową składa się z dwóch części: teo-
retycznej i praktycznej.

www.policja.pl

Bezpieczeństwo
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Piknik pod patronatem burmistrza 
i komendanta powiatowego policji

Bezpieczne wakacje
Zabawy i konkursy z nagrodami, bezpłatne znakowanie rowerów i pokaz 
przewodnika policyjnych psów służbowych to tylko niektóre z niespodzia-
nek, jakie czekały na józefowian 23 czerwca na boisku Szkoły Podstawowej 
nr 2 oraz w miasteczku ruchu drogowego. 

Reguł zwiększających poczucie naszego 
bezpieczeństwa uczymy się już od najmłod-
szych lat. Wakacje to czas zabawy i wypo-
czynku, a wiedzy o zasadach chroniących nasz 
wypoczynek i właściwe zachowanie nigdy za 
wiele. 

Przygotowaniom do wakacji towarzyszył 
piknik zorganizowany przez burmistrza Jó-
zefowa i komendanta powiatowego policji 
w Otwocku we współpracy z ochotniczą stra-
żą pożarną, przychodnią miejską i innymi józe-
fowskimi służbami.

Działo się, oj działo i choć frekwencja pozo-
stawiała wiele do życzenia, niespodzianek nie 
zabrakło. Pracownicy z powiatowej inspekcji 
sanitarnej w Otwocku przygotowali slalom, 
który można było pokonać tylko w narkogo-
glach lub alkogoglach. Doświadczenie, a jedno-
cześnie przestroga przed sięganiem po alkohol 
czy narkotyki – nie do zapomnienia. Dla dzieci 
wielką frajdą był udział w konkursach wiedzy 
o bezpieczeństwie, a powstałe prace plastycz-
ne i wiadomości teoretyczne nagradzane były 
przez policjantów ruchu drogowego. Najmłod-

si fani motoryzacji niechętnie żegnali się z sy-
mulatorem jazdy motocyklem, chętnych nie 
brakowało także przy pokazie sprzętu ochot-
niczej straży pożarnej. Można było liczyć na 
porady józefowskiej straży miejskiej i naszych 
dzielnicowych. Były stoiska obrazujące pracę 
technika kryminalistyki oraz stoiska przychod-
ni miejskiej w Józefowie. 

Najdłuższa kolejka ustawiła się do bezpłat-
nego znakowania jednośladów. Okazało się, że 
zapotrzebowanie na rejestrację w policyjnej 
bazie danych jest tak duże, że część mieszkań-
ców musiała umawiać się indywidualnie. 

Na terenie miasteczka ruchu drogowego 
funkcjonariusz policji instruował, jak należy 
zachowywać się na drodze. Jedną z atrakcji 
był pokaz sprawności użytkowej psów służbo-
wych, podczas którego dzieci dowiedziały się 
o umiejętnoścach psa patrolowo-tropiącego.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
przybycie i wspólnie spędzony czas. Mamy 
nadzieję, że w najbliższym czasie uda się po-
wtórzyć spotkanie z policjantami i przedstawi-
cielami innych służb. 

Znakowanie rowerów podczas czerwco-
wego pikniku „Bezpieczne wakacje” cieszy-
ło się dużą popularnością. Mieszkańcy py-
tali o możliwość oznakowania jednośladów 
również w innym terminie. 

Komendant komisariatu policji w Jó-
zefowie informuje, że w tym miesiącu 
mieszkańcy Józefowa będą mieli taką moż-
liwość: 16, 24 i 26 lipca od godz. 14.00.

Komisariat policji prosi osoby zaintere-
sowane o wcześniejsze telefoniczne uzgod-
nienie godziny stawiennictwa z dyżurnym 
KP Józefów pod numerem tel. 22 789 21 07.

Właściciele rowerów powinni posiadać 
ze sobą dowód osobisty i dokumentację 
roweru.

Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, to mogę 
powiedzieć tyle, że na nie nieustannie pracu-
jemy. Słuchamy głosu mieszkańców, którzy 
zgłaszają różnego rodzaju zagrożenia. Od-
wiedzamy i patrolujemy zagrożone miejsca, 
gościmy w szkołach, na piknikach, festynach. 

Staramy się przekazywać mieszkańcom jak 
najwięcej informacji, wskazówek i wiedzy na 
temat zagrożeń, po to, aby ustrzec ludzi przed 
niebezpiecznymi zdarzeniami. Również po to, 
by dzieciom i młodzieży pokazać, jak unikać 
zgubnych sytuacji. 

Józefów od lat kładzie ogromny nacisk 
na edukację w zakresie zachowania bezpie-
czeństwa. 

Najmłodsi uczą się tego w szkołach i w spe-
cjalnie dla nich zbudowanym miasteczku ru-
chu drogowego. Rowerzystom, kierowcom 
i pieszym przypominamy o tym w gazecie 
samorządowej, na portalu i profi lu miasta na 

Facebooku. Na ulicach Józefowa pojawiają 
się patrole z otwockiej drogówki. Jeśli ktoś 
nie przestrzega zasad bezpieczeństwa, to nie 
dlatego, że ich nie zna, ale głównie ze zwykłej 
ignorancji. 

Wierzę, że nasi uczniowie spędzą wakacje 
bezpiecznie, bo ufam ich wiedzy i rozsądko-
wi. I życzę miłego i udanego wypoczynku.

Organizatorzy pikniku mówią, że…
Nadkom. Daniel Niezdropa, ofi cer prasowy komendanta 
powiatowego policji w Otwocku

Marek Banaszek, wiceburmistrz Józefowa

Terminy znakowania rowerów
Zadzwoń pod nr tel. 22 789 21 07 i umów się

Bezpieczne wakacje
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Starania i rozmowy dotyczące problemu 
przebudowy obu skrzyżowań trwają już po-
nad dekadę. W 2009 roku na zlecenie miasta 
Józefowa został sporządzony projekt przebu-
dowy skrzyżowania DW801 (Aleja Nadwiślań-
ska) z DW721 (ul. Kardynała Wyszyńskiego). 
Projekt obejmował budowę m.in. sygnalizacji 
świetlnej, prawo- i lewoskrętów. Wydawało 
się, że problem – przynajmniej w tym miej-
scu – zostanie rozwiązany. Niestety okazało 
się, że ówczesne ustalenia były pozorne. Nie 
udało się doprowadzić do przebudowy. 

W kwietniu 2018 roku na zlecenie mia-
sta Józefowa powstało opracowanie „Ana-
liza ruchu i ocena potrzeby przebudowy 
skrzyżowania Alei Nadwiślańskiej z ulicą 
Kardynała Wyszyńskiego w Józefowie”. Do-
konane pomiary natężeń ruchu na wlotach 
skrzyżowania wykazały 1857 pojazdów na 
godzinę w szczycie i 1378 między szczytami 
– to potwierdza konieczność przebudowy 
istniejącego skrzyżowania i rekomenduje 

budowę wiaduktu, bądź budowę ronda tur-
binowego – jako rozwiązania zapewniającego 
zarówno bezpieczeństwo użytkowników, jak 
i płynność ruchu. Przez analogię, ustalenia 
tej analizy dotyczą także odległego o blisko 
dwa kilometry skrzyżowania DW801 z ulicą 
Górczewską. W połowie maja br. opraco-
wanie zostało przekazane Departamento-
wi Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego. Miasto wciąż czeka na 
rekomendację. 

Obok działań proceduralnych władze Jó-
zefowa podejmowały również mniej formal-
ne starania o poprawę bezpieczeństwa na 
obu skrzyżowaniach. Najbardziej efektywna 
okazała się ostatnia rozmowa zastępcy bur-
mistrza Marka Banaszka z marszałkiem Ada-
mem Struzikiem. Marszałek Struzik wykazał 
zrozumienie dla konieczności budowy rond 
na obu skrzyżowaniach i poinformował, że 
wydał dyspozycję, aby w projekcie budżetu 
województwa mazowieckiego na rok 2019 

znalazły się środki na zaprojektowanie prze-
budowy skrzyżowań na DW801.

Jak wynika z policyjnych statystyk, tylko 
w ubiegłym roku na sześciokilometrowym 
odcinku drogi nr 801 w Józefowie zgłoszono 
78 wypadków. W latach 2013–17 odnotowa-
no 291 wypadków. 2 marca 2018 roku odbyła 
się pikieta protestacyjna mieszkańców przy 
skrzyżowaniu drogi nr 801 z ul. Górczewską, 
z udziałem radnych i przedstawicieli mediów. 
Mieszkańcy zapowiadali dalsze działania pro-
testacyjne z blokadą drogi włącznie. 

– Trudno się temu dziwić – komentuje wi-
ceburmistrz Banaszek – dla wielu mieszkań-
ców Józefowa korzystanie z tej infrastruktu-
ry to codzienność – jak na razie codzienność 
w wielkim stresie, w obawie o zdrowie wła-
sne i najbliższych. Najwyższy czas to zmienić 
– podkreśla wiceburmistrz Banaszek. 

(UM Józefów)

Staramy się o to od 10 lat

Na Nadwiślańskiej wybudują ronda?
Marszałek Adam Struzik poinformował zastępcę burmistrza Marka Banaszka, że wydał dyspozycję, aby w projekcie 
budżetu województwa mazowieckiego na rok 2019 znalazły się środki na projekt budowy dwóch rond na trasie 801 
– na skrzyżowaniach z ulicami Kardynała Wyszyńskiego i Górczewską.

Bezpieczne wakacje

Uczestnicy pikniku mówią, że…
Paweł Markowski z ul. Polnej – Często jeż-

dżę na łyżworolkach i obserwuję zachowanie 
na drodze. Sporo się w tej kwesƟ i poprawiło, 
ale wciąż niektórzy jeżdżą po ścieżkach ro-
werowych ruchem nieuporządkowanym, nie 
zwracając uwagi na rowerzystów. Co więcej 
zarówno starsi, jak i dzieci uczą się jazdy na 
pasach przeznaczonych dla rowerów. A może 
w centrum miasta, np. na skwerze im. św. JP 
II, od strony ul. Piłsudskiego wydzielić i wyas-
faltować nieduży placyk, który służyłby małym 
dzieciom do jazdy na rolkach, deskorolkach 
i rowerach?

Zdaję sobie sprawę, że miasto dużo inwe-
stuje w bezpieczeństwo nas wszystkich, ale 
może dałoby się coś więcej w tym temacie 
zrobić. Bardzo dziękuję za miasteczko ruchu 
drogowego, gdzie przyjeżdżam z wnukami – to 
wielka pomoc w szkoleniu dzieciaków.

Monika Telatycka z ul. Dobrej – Wszelkie 
działania poprawiające nasze bezpieczeństwo 
są jak najbardziej pożądane, ale z pewnością 
przydałoby się ich jeszcze więcej w kwesƟ i edu-
kacji. Osobiście brakuje mi miejsc dla dzieci do 

nauki jazdy na rowerze. Doceniam powstałe 
miasteczko ruchu drogowego, ale przezna-
czone jest ono dla dzieci, które potrafi ą radzić 
sobie na dwóch kółkach. A co z tymi dziećmi, 
które dopiero uczą się jeździć? 

Drugą sprawą są nie do końca bezpieczne 
place zabaw, a przede wszystkim nie do końca 
przemyślane zabawki i nawierzchnie z kamy-
ków. Zjeżdżalnie młodszym dzieciom sprawiają 
kłopot w zabawie. Dotyczy to także zjeżdżalni 
w przedszkolu przy ul. Kossaka, gdzie maluchy 
często nie potrafi ą się na nie wspiąć. General-
nie infrastruktura placów zabaw się poprawi-
ła, lecz wciąż nie jest doskonała. Ta kwesƟ a 
budzi mój niepokój, ponieważ z placów zabaw 
korzystamy najczęściej.

Katarzyna Kalwasińska-Woźniak z ul. Ar-
mii Krajowej – Niedługo dużym problemem 
będzie przejazd kolejowy podczas budowy 
trzeciego toru. Dla dzieci mieszkających po 
wschodniej stronie torów przy przejeździe na 
ich drugą stronę trzeba będzie wypracować 
odpowiednie zabezpieczenia, ale to działania 
na przyszłość we współpracy z PKP. Wszyst-

kie starania zmierzające do poprawy naszego 
bezpieczeństwa idą w świetnym kierunku. Je-
steśmy jednym z czempionów w tej materii nie 
tylko w powiecie otwockim, ale nawet szerzej. 
Ja czuję się w Józefowie bezpiecznie. Podczas 
jazdy z siedmiolatkiem na rowerze, który cza-
sem jeździ chaotycznie, ta świadomość wzra-
sta. Widzę też, że wśród kierowców szacunek 
dla rowerzystów, w szczególności dla dzieci 
– jest wyższy. 

Andrzej Nejman z ul. Reja – Często jeździ-
my rodzinnie rowerami i widzimy coraz więcej 
inwestycji poprawiających bezpieczeństwo 
pieszych, rowerzystów i kierowców. Dobrym 
rozwiązaniem jest miasteczko ruchu drogo-
wego, w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 2 dało 
się zauważyć patrole policji. Przydałoby się 
więcej działań zmierzających do zapewnienia 
większej ochrony mieszkańcom przy przej-
ściu kolejowym, ale są to większe inwestycje. 
W dobrym kierunku zmierza budowa ścieżek 
rowerowych, najlepsze są asfaltowe, kostka 
nie jest komfortowym rozwiązaniem. Choć 
ul. 3 Maja jest drogą powiatową, to może 
udałoby się wyremontować kawałek chodnika 
od ul. Zagajnikowej do Jarosławskiej?
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Lato w świetlicach 
środowiskowych

Zapraszamy na półkolonie letnie prowa-
dzone przez stowarzyszenie „Forum Chrze-
ścijańskie” przy parafiach Matki Bożej Często-
chowskiej w Józefowie i św. Jana Chrzciciela 
w Michalinie, a zapowiadają się równie atrak-
cyjnie, jak te w latach ubiegłych. 

Od 27 czerwca do 10 sierpnia, od ponie-
działku do piątku w godzinach 9.00–16.00, 

najmłodsi mieszkańcy Józefowa z pewnością 
nie będą narzekać na nudę. Wszystko to dzię-
ki opiece i kreatywności kadry pedagogicznej 
i wolontariuszy z całego świata, w sposób 
spontaniczny łączących zabawę z edukacją. 
W ciągu ponad sześciu tygodni podopieczni 
mogą liczyć na wikt: kanapki, hot dogi, de-
sery, napoje oraz przekąski. Czekają na nich 
sale komputerowe i sportowe, gry planszowe 
i interaktywne, telewizory podłączone do 
playstaƟ on. Będą zajęcia plastyczne, muzycz-

ne, taneczne i dydaktyczno-wychowawcze, 
a także wycieczki oraz warsztaty decoupage. 
Chętni dwa razy w tygodniu wybiorą się na 
miejską pływalnię, zaś ochotnicy ze świetlicy 
przy ul. Dobrej będą mieli zapewniony dojazd 
autokarem. 

Do świetlic przyjmowane są dzieci od szó-
stego roku życia. Panie wychowawczynie, po 
dokonaniu rejestracji, udzielą rodzicom lub 
opiekunom wszelkich informacji. Zajęcia są 
nieodpłatne.

Wakacyjnie z biblioteką
Choć biblioteka nie organizuje stałych za-

jęć, to zaprasza wszystkich czytelników do 
„buszowania” po regałach z książkami oraz 
zapoznawania się z ciekawą ofertą tytułów 
prasowych. Nie zawiodą się także miłośnicy 

audiobooków. Józefowska placówka nieustan-
nie zabiega o pozyskiwanie nowych pozycji do 
księgozbioru, więc czytelnicy nie będą rozcza-
rowani. 

Warto pamiętać o możliwości nieodpłat-
nego korzystania z czytelni komputerowej 
i grach planszowych dla najmłodszych. Nie-

zdecydowanym życzliwą pomocą służą panie 
bibliotekarki. 

Przypominamy, że w okresie wakacyjnym 
biblioteka w Józefowie oraz jej filia w Michali-
nie w soboty będą nieczynne. 

Zapraszamy na profil na Facebooku oraz 
stronę www.biblioteka.jozefow.pl.

Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji

Wakacyjna akcja sportowo-rekreacyjna 
przy ulicy Długiej 44 rozpoczęła się w po-
niedziałek 25 czerwca i potrwa do piątku 
31 sierpnia. W programie sprawdzone 
w latach ubiegłych atrakcje.

Pływalnia
Jak co roku najważniejszym elementem 

wakacyjnej akcji w Integracyjnym Centrum 
Sportu i Rekreacji są darmowe wejścia na ba-
sen. Codziennie od 9.00 do 16.00 o pełnych 
godzinach zainteresowani mieszkańcy Józe-
fowa – dzieci, młodzież i studenci do 25. roku 
życia – mogą zbierać się przy recepcji ICSiR. 

Wejścia realizowane są na podstawie waż-
nych legitymacji szkolnych lub studenckich, 
potwierdzających zameldowanie na terenie 
naszego miasta. Dzieci w wieku przedszkol-
nym mogą korzystać z promocji na podstawie 
dowodu osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego miejsce zameldowania ro-
dzica/opiekuna.

Hala sportowa
Od poniedziałku do piątku w godzinach 

9.00–17.00 w hali sportowej, pod okiem in-
struktora, odbywają się zajęcia z piłki nożnej, 
piłki ręcznej, siatkówki, koszykówki, tenisa 
stołowego, tenisa ziemnego oraz badmintona. 
Szczegółowy harmonogram uwzględniający 
wiek, poziom zaawansowania i preferencje 
młodych józefowian, który powstał w pierw-

szym tygodniu lipca, ułatwia młodzieży plano-

Oferta nie tylko dla dzieci i młodzieży
Wakacje w mieście
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wanie wakacyjnego czasu i korzystanie z tre-
ningów ulubionych dyscyplin. 

Tradycyjnie na zakończenie wakacji odbę-
dzie się seria podsumowujących turniejów 
w najliczniej reprezentowanych grach zespo-
łowych – piłce nożnej, koszykówce i siatkówce. 

Wycieczki autokarowe
Kolejnym sprawdzonym w latach ubiegłych 

pomysłem są wycieczki autokarowe przezna-
czone dla dzieci i młodzieży w wieku 10–17 lat. 
W tegorocznych planach jest Farma Iluzji 
w Mościskach (25 lipca) oraz wyjazd do war-
szawskiego ZOO wzbogacony tajemniczą nie-
spodzianką (22 sierpnia). Chętni już mogą wpi-
sywać się na listę w recepcji ICSiR. Warunkiem 
przyjęcia zapisu dziecka jest pisemna zgoda 
rodziców lub opiekunów prawnych. Druki 
oświadczeń dostępne są w recepcji ośrodka 
przy ulicy Długiej 44.

La Playa de San José
To od kilku sezonów świetna alternaty-

wa dla upałów w mieście i namiastka nad-
morskiego kurortu. Sztuczna plaża „rozsy-
pana” na paƟ o ICSiR to wymarzone miejsce 
szczególnie dla rodziców z małymi dziećmi. 

W każdy słoneczny dzień do godz. 19.00 na 
józefowian czekają leżaki, parasole, dmu-
chane zabawki, trampolina, stoliki, a przede 
wszystkim kilkadziesiąt ton żółtego piasku. 
Jest cicho i bezpiecznie. A jeśli nawet pod pa-
rasolem zrobi się zbyt gorąco, zawsze można 
skorzystać z orzeźwiającej kąpieli w basenie 
za dwiema ścianami.

Boisko ze sztuczną 
nawierzchnią

Od poniedziałku do piątku w godzinach 
9.00–19.00 dzieci, młodzież, a także dorośli 
z Józefowa mogą nieodpłatnie korzystać z po-
łożonego przy ul. Leśnej przy Szkole Podsta-
wowej nr 3 boiska wielofunkcyjnego. Obiekt 
jest nowoczesny i bezpieczny. Z powodzeniem 
można na nim grać w piłkę nożną, siatkówkę, 
badmintona, tenisa ziemnego etc.

Piknik na zakończenie wakacji
Tradycyjna impreza podsumowująca wa-

kacje odbędzie się 25 sierpnia. W programie 
pikniku znajdą się popularne „dmuchań-
ce”, gry zręcznościowe, ciekawe konkursy, 
warsztaty garncarskie, a także stanowiska 
z malowaniem buziek, puszczaniem baniek 

i przygotowywaniem zabawek z balonów.
W ramach wydarzenia odbędzie się duża 

wyprzedaż garażowa. Rezerwacja stoisk bę-
dzie możliwa już na początku sierpnia.

Letni Uniwersytet 
Pływacki dla seniorów

W ramach tej inicjatywy renciści i eme-
ryci z naszego miasta mogą bezpłatnie 
– w godz. 9.00–16.00 – korzystać z pływalni 
oraz prowadzonych przez instruktorów za-
jęć doskonalących umiejętności pływackie. 
Zapisy w recepcji ICSiR.

Dla wszystkich – wakacyjna 
nauka pływania

Skierowana jest do wszystkich chętnych. 
Zajęcia (od poniedziałku do piątku) według 
poniższego harmonogramu prowadzą in-
struktorzy obecni na zmianie.
Godz. 9.00 – grupa początkująca
Godz. 10.00 – grupa średniozaawansowana
Godz. 11.00 – grupa zaawansowana
Godz. 12.00 – grupa początkująca
Godz. 17.00 – grupa średniozaawansowana
Godz. 18.00 – grupa początkująca
Godz. 19.00 – grupa zaawansowana

Wakacje w mieście
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Artystyczny lipiec 
w MOK-u

Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku 
6–12 lat wraz z opiekunami na cykl poran-
nych spotkań. 

W tym roku motywem przewodnim będą 
podróże połączone z artystyczną i międzypo-
koleniową zabawą. We wtorki czekają aktyw-
ności w strefi e przygody, w środy zapraszamy 
na ekscytujące spotkania w strefi e podróżni-
ka, a w piątki na inspirujące artystyczne przy-
gody. 

Ponadto w każdy poniedziałek i czwartek 
zachęcamy do odwiedzania letniego kina 
„Pod parasolem”. 

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. 
Obowiązują zapisy. Szczegółowy program na 
www.mokjozefow.pl.

Ogrodowe koncerty 
w lipcu i sierpniu

W niedzielne wieczory spotykamy się na 
skwerze im. św. Jana Pawła II na ogrodo-
wych koncertach muzycznych. Zainauguro-
wał je brazylijski wirtuoz gitary klasycznej, 
kompozytor i wokalista Amilcar Batista 
Cruz z zespołem.

Zagrał nie tylko perełki bossa novy, jak 
„Água de beber”, „Mas que nada”, „Sam-
ba de Verão”, „Desafi nado”, ale także za-
prezentował własne kompozycje: „Flor de 
lótus” i „Brincar de amor”, które są już pro-
mowane w wielu stacjach radiowych. Tan-
cerze zaprosili do wspólnej zabawy, wie-
czór zamienił się w wielką fi estę i na długo 
pozostanie w naszej pamięci. 

Zapraszamy:
15.07.2018 (niedziela)
Godz. 18.00 – koncert „Kabaret Star-

szych Panów – przeboje wszech czasów” 
– śpiewa Artur Gotz z zespołem w składzie: 
Dawid Ludkiewicz – instrumenty klawiszowe, 

Łukasz Jerzykowski – gitara basowa, Pancho 
Campos – perkusja. 

21.07.2018 (sobota) 
Godz. 10.00 – rowerkiem po linii 

– wzdłuż Mieni i Świdra
Wycieczka rowerowa z józefovianistą, 

miłośnikiem i pasjonatem Józefowa – Janu-
szem Prządką. Trasa ok. 20 km (przybliżony 
czas trwania wycieczki to 3–4 godziny). Start 
o godz. 10.00 spod Urzędu Miasta w Józefo-
wie. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.

22.07.2018 (niedziela) 
Godz. 18.00 – koncert „W stronę gór” 

z kapelą PoPieronie. Skład kapeli: Bożena 
Miszczyk – skrzypce, Brygida Sordyl – al-
tówka, śpiew, Maciej Ormaniec – kontrabas, 
śpiew, Wojciech Maciejowski – skrzypce, Zu-
zanna Węglarz – skrzypce, śpiew. 

Kapelę PoPieronie od 2009 roku two-
rzy czwórka młodych, zdolnych ludzi (w 
2015 roku dołączyła piąta osoba). Razem 
tworzą unikalny styl gry, łącząc indywidual-
ne pasje twórcze na gruncie muzyki głęboko 
zakorzenionej w ich góralskiej obyczajowo-
ści. Każdy z nich poznał także muzykę po-
granicza kultur: polskiej, słowackiej oraz wę-
gierskiej, których pierwiastki można dostrzec 
w ich twórczości. Promieniuje ona radością, 
optymizmem, czasem melancholią, skłania 
do refl eksji i prowokuje do zatrzymania się 
w obecnym zabieganym świecie.

Wydarzenie w ramach Ogrodowych Kon-
certów Muzycznych.

Wstęp wolny. Miejsce: scena plenerowa, 
skwer im. św. Jana Pawła II.

29.07.2018 (niedziela)
Godz. 18.00 – Ewa Gapon zaprasza na 

relaks w rytmie swinga i bossa novy przy 
akompaniamencie Andrzeja Sajdaka – key-
bord oraz Zbyszka Szularza – gitara.

Tym razem usłyszymy piękne i znane stan-
dardy polskiej i światowej muzyki, a także 
utwory własne z tekstem Ewy Gapon i muzy-
ką Sławomira Kuczka.

Sierpień
5.08.2018 (niedziela)
Godz. 18.00 – koncert „Muzyka prosto 

z Kuby” w wykonaniu Yaremi Kordos z ze-
społem.

W programie usłyszymy kubańskie rytmy, 
tradycyjną muzykę oraz aktualne hity laƟ no 
z prawdziwą energią i radością „wypełnioną” 
słońcem Kuby. To wspaniała muzyczna po-
dróż po Karaibach. 

12.08.2018 (niedziela)
Godz. 18.00 – największe przeboje wło-

skiego duetu – Al Bano e Romina Power 
w wykonaniu An Dreo e Karina – jedynego 
na świecie cover bandu Al Bano e Romina Po-
wer. Odbyli setki koncertów w Polsce i za gra-
nicą. Wygrali Europejski FesƟ wal Coverów. 

19.08.2018 (niedziela)
Godz. 18.00 – koncert zespołu Reggaesi-

de z elementami funky, rocka, popu i ska.
W programie energetyczna muzyka z po-

zytywnym i wartościowym przekazem.
Zespół powstał w 2012 roku w Nowym 

Mieście Lubawskim. Jest fi nalistą dziewiątej 
edycji programu „Tylko muzyka. Must be the 
music”.

W sierpniu: szachy 
przy fontannie

20–31.08.2018 (od poniedziałku do piąt-
ku) – szachy przy fontannie w godz. 18.00–
19.30.

Zapraszamy na plenerowe rozgrywki sza-
chowe z instruktorem Tadeuszem Popisem.

Miejsce: skwer im. św. Jana Pawła II.

Wakacje w mieście
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25.08.2018 (sobota)
W godz. 10.00–18.00 – piknik na zakończenie wakacji przygotowany przez Integracyjne Cen-
trum Sportu i Rekreacji wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury.
W programie: malowanie buziek, dmuchane zabawki, warsztaty garncarskie, stanowiska gier 
i zabaw zręcznościowych (m.in. strącanie wiader, rzuty ringo) oraz słodkości dla dzieci. W trak-
cie pikniku odbędzie się także wyprzedaż garażowa oraz prezentacja klubów sportowych z te-
renu Józefowa, do których będzie można zapisać dzieci. 

Godz. 18.00 – koncert wieczoru – legendarny zespół Gang Marcela.
Zespół wykonuje głównie muzykę folk i country-pop. 
Wstęp wolny. Miejsce: scena plenerowa, skwer przy MOK-u.

26.08.2018 (niedziela)
Recital fortepianowy w wykonaniu Krzysztofa Kozłowskiego „Łagodnie, miło i przyjemnie”.
Krzysztof Kozłowski – pianista, kompozytor i akompaniator Zespołu Pieśni i Tańca Politechniki 
Warszawskiej. Wydarzenie w ramach Ogrodowych Koncertów Muzycznych.
Wstęp wolny. Miejsce: scena plenerowa, skwer im. św. Jana Pawła II.

Piknik na zakończenie wakacji

Tydzień aktywności przygotowany został 
dla dzieci w wieku 6–12 lat. 

Podczas tegorocznych wakacji uczestnicy 
będą mieli okazję poznać z bliska fascynujące 
życie pszczół. Zajrzą do wnętrza ula i spraw-
dzą, jak wygląda codzienność owadziej rodzi-
ny. 

Będą buszować po kwietnych łąkach, po-
znając zapachy i odmiany roślin miododaj-
nych. Wezmą pod lupę wyroby z miodu i zba-
dają ich właściwości.

Terminy półkolonii:
  25–30 czerwca
  2–7 lipca
  20–25 sierpnia
  27 sierpnia–1 września
Muzeum zapewnia:
  całodzienną opiekę wysoko wykwalifi ko-
wanej kadry wychowawców z poświadczo-
nymi uprawnieniami Kuratorium Oświaty,
  zajęcia prowadzone przez doświadczonych 
animatorów kultury i edukatorów, arty-

stów, ludzi pełnych pasji, 
  spacery i zabawy na świeżym powietrzu, 
dzięki którym dzieci poznają Warszawę, 
  pyszne całodzienne wyżywienie składające 
się z trzech posiłków: drugiego śniadania, 
obiadu i podwieczorku, serwowane przez 
mistrzów kuchni z Po Prostu Art Bistro 
(z uwzględnieniem diet i alergii uczestników), 
  ubezpieczenie, 
 wyjątkową atrakcję – nocowanie w mu-
zeum z piątku na sobotę, 
  świetną lokalizację – Muzeum dla Dzieci 
mieści się w Warszawie przy ul. Kredytowej 
1, pięć minut od stacji metra Świętokrzyska 
(skrzyżowanie linii M1 i M2).
Liczba miejsc ograniczona. Szczegółowe in-

formacje na stronie muzeum. Rezerwacji moż-
na dokonywać mailem (rezerwacje@ethno-
museum.pl) lub przez telefon (22 696 53 80, 
poniedziałek–piątek w godz. 8.00–16.00).

Opracowali: Sylwia Papis i Maciej Piłat | Fot. Sylwia Papis i archiwum JnŚ

Półkolonie etnografi czne
w Muzeum dla Dzieci w Warszawie

Muzeum dla Dzieci, będące częścią Państwowego Muzeum Etnografi cznego 
w Warszawie i pierwszą w Polsce placówką tylko dla najmłodszych, organizuje 
półkolonie pod hasłem „Lato miodem płynące”. 

Wakacje w mieście
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Należy pamiętać, że świadczenie wycho-
wawcze z rządowego programu „Rodzina 
500+” nie jest przyznawane bezterminowo. 
Prawo do tego świadczenia jest ustalane na 
okres jednego roku – od 1 października do 
30 września roku następnego. W praktyce 
oznacza to konieczność składania wniosku 
o świadczenie 500+ na nowy okres świadcze-
niowy każdego roku.

Zanim wyślesz wniosek:
  pamiętaj o wpisywaniu w miejscu zamiesz-
kania adresu w Józefowie (konieczne jest 
wpisanie nie tylko nazwy ulicy, ale i nume-
ru domu),
 wniosek złóż tylko raz – jednym kanałem 
i do jednego urzędu,
  jeśli składasz wniosek za pośrednictwem 
banku – sprawdź, czy wszystkie dane się 
zgadzają – system bankowy często posiada 
autouzupełnianie i wczytuje dane meldun-
ku stałego, który może być inny niż miejsce 
zamieszkania,
  gdy wymieniamy skład rodziny – należy 
tam także wpisać samego wnioskodawcę,
  jeśli składasz wniosek o świadczenie tylko 

na drugie dziecko nie zapomnij o wpisaniu 
w składzie rodziny także pierwszego,
  jeśli posiadasz współmałżonka – to wpisz 
go do składu rodziny (o ile nie masz wyroku 
sądu o separacji),
  jeśli żyjesz w konkubinacie i prowadzicie 
wspólne gospodarstwo domowe, koniecz-
nie wpisz do składu rodziny konkubenta/
konkubinę (pod warunkiem, że jest on/ona 
rodzicem co najmniej jednego dziecka),
  nie zapomnij o wpisaniu numerów PESEL 
wszystkich członków rodziny,
  gdy system spyta Cię o dzielnicę: wpisz 
Józefów.

Program „Rodzina 500+” skierowany jest 
do rodzin wychowujących dzieci do ukończe-
nia 18. roku życia. Świadczenie przysługuje na 
drugie i kolejne dziecko niezależenie od do-
chodu.

W przypadku rodzin, których dochód wy-
nosi mniej niż 800 zł neƩ o na osobę, wspar-
cie przysługuje również na pierwsze dziecko, 
nawet jeśli jest jedynakiem. Jednakże osoby 
te muszą udokumentować swoją sytuację 
finansową. Jeżeli członkiem rodziny jest 
dziecko niepełnosprawne, świadczenie wy-

chowawcze przysługuje na pierwsze dziec-
ko, jeżeli dochód neƩ o nie przekracza kwoty 
1200 zł na członka rodziny.

Nie zmieniły się żadne zasady obowiązują-
ce przy naborze wniosków na obecnie trwają-
cy okres zasiłkowy 2017/2018 (np. dotyczące 
samotnego wychowywania dzieci).

Podsumowując:
  ubiegając się o świadczenie wychowaw-
cze na drugie i kolejne dziecko (bez do-
chodu) należy złożyć starannie wypełnio-
ny wniosek,
  ubiegając się o świadczenie wychowaw-
cze na pierwsze lub jedyne dziecko, należy 
złożyć wypełniony wniosek, dołączyć do 
niego wszelkie dokumenty potwierdzają-
ce zmiany, które nastąpiły po 1 stycznia 
2017 r., czyli w przypadku utraty docho-
du w szczególności: świadectwo pracy, 
PIT-11, a w przypadku uzyskania dochodu 
np. umowę o pracę, umowę zlecenia oraz 
zaświadczenie o wysokości uzyskanego 
dochodu (neƩ o) za miesiąc następujący 
po miesiącu, w którym rozpoczęto pracę.

 

20 czerwca odbyło się walne zebranie spra-
wozdawcze członków stowarzyszenia UTW 
w Józefowie, na którym została poddana ocenie 
działalność merytoryczna i fi nansowa zarządu 
stowarzyszenia za rok 2017. Oceniono ją wyso-
ko – zarząd i członkowie działali prężnie, wzbo-
gacając, poprzez organizowanie wykładów 
stacjonarnych, wiedzę wszystkich uczestników 
na temat kultury, historii, tradycji i dziedzictwa 
narodowego, polityki, zdrowia, uaktywniania 
seniorów czy integracji międzypokoleniowej.

Za każdym przedsięwzięciem stały konkret-
ne osoby: Anna Groszek, Justyna Uzarska, Kry-
styna Kot, Teresa Uzarska, Maciej Erdmann, 
Mirosława Domaradzka, Zofi a Werner, Janusz 
Prządka i inni. Pod ich kierunkiem studenci 

przewędrowali podczas wykładów wyjazdo-
wych nasz kraj wzdłuż i wszerz, odpoczywali 
na turnusach rehabilitacyjnych i wypoczynko-
wych, uczestniczyli w spektaklach teatralnych, 
brali udział w Senioriadzie w Rabce (II miej-
sce zespołowo), występowali jako wykonaw-
cy w przedstawieniu teatralnym Tele-Mele, 
uczestniczyli w zajęciach w sekcjach.

Na wniosek zarządu z 18 czerwca 2018 roku 
walne zebranie członków, na mocy uchwały 
(przyjętej przez aklamację), nadało tytuł ho-
norowego członka Antoniemu Gudajowi, jako 
współtwórcy i osobie szczególnie zasłużonej 
w realizacji celów stowarzyszenia. Tytuł wraz 
z dyplomem zostały wręczone w trakcie wal-
nego zebrania.  B.Michałowska

Złóż nowy wniosek o świadczenie wychowawcze

„Rodzina 500+”
Wnioski dotyczące świadczenia wychowawczego Program „Rodzina 500+” na nowy 
okres zasiłkowy 2018/2019 można składać:
– od 1 lipca 2018 roku on-line. Są do wyboru aż cztery kanały. Wśród nich: 
bankowość elektroniczna, ministerialny portal informacyjno-usługowy Emp@Ɵ a, 
PUE ZUS – plaƞ orma usług elektronicznych ZUS oraz profi l zaufany,
– od 1 sierpnia 2018 roku w formie papierowej w Biurze Obsługi Klienta.

Walne zebranie sprawozdawcze członków stowarzyszenia UTW w Józefowie 

Antoni Gudaj honorowym członkiem UTW

W naszym mieście
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Wszystko wskazuje na to, że właśnie w po-
wtarzalności i przewidywalności tkwi siła 
tej imprezy. Od lat bowiem kolejne spływy 
przebiegają według znanego i sprawdzone-
go scenariusza – zarejestrowani wcześniej 
uczestnicy zbierają się pod Integracyjnym 
Centrum Sportu i Rekreacji, na dwa kursy do-
cierają autokarem na miejsce startu w Rudce, 
tam odbywają szybki instruktaż i rozgrzewkę, 
zakładają kapoki, dobierają kajaki i w drogę. 
Po niecałych trzech godzinach zadowoleni 
meldują się na mecie spływu na wysokości 
stadionu Józefovii. Tylko tyle i aż tyle. Chociaż 
nie, jest jeszcze coś – dziwnym trafem zawsze 
sucha i słoneczna aura, idealna towarzyszka 
wiosłowania „korytem” rezerwatu przyrody 
wśród bobrów i traczy nurogęsi. 

Siódma odsłona spływu – przykładu wzo-
rowej współpracy Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji z River Squadem – zakoń-
czyła się suto. Bezpłatny grill oczekujący na 
kajakarzy na mecie to kolejny stały element 
pierwszych kilku edycji imprezy, który ostatnio 
został nieco zapomniany. Dobrze, że powrócił. 
Oby na stałe.

Trzydniowy turniej, który odbył się w wiel-
kopolskiej Pile w ramach Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w sportach halowych, 
zgromadził na starcie wyłącznie najlepszych 
zawodników z poszczególnych województw. 
Prawo udziału w nim otrzymali bowiem tylko 
ci, którzy przeszli przez gęste sito eliminacji 
regionalnych. Wśród zawodników UKJ Yuko 

na zaszczyt reprezentowania Mazowsza cięż-
ko zapracowali Marta Kaliniecka (kat. 52 kg), 
Szymon Szymański (kat. 60 kg) oraz Jakub Pro-
kopczuk (kat. 73 kg). I nie zawiedli.

Bezkonkurencyjny w swojej kategorii wa-
gowej okazał się Szymon Szymański, który 
stanął na najwyższym stopniu podium. Warto 
zaznaczyć, że w roku 2017 Szymański także 
wywalczył mistrzostwo Polski. Na „pudle”, tyle 
że na trzecim stopniu, stanął Jakub Prokop-
czuk, natomiast Marta Kaliniecka zakończyła 
zmagania w fazie eliminacyjnej. 

Konsekwencją bardzo dobrego występu 
naszej trójki było czwarte miejsce w punktowej 
klasyfi kacji klubów (w mistrzostwach wzięły 
udział 74 kluby). A jako że w rankingu woje-
wództw na czele uplasowało się Mazowsze, 
dla którego najwięcej punktów zdobyło józe-
fowskie Yuko, trofea z najwyższego stopnia po-
dium odebrał trener Tomasz Głuszyk.

Zaledwie tydzień później, tym razem znad 
morza, judocy Yuko przywieźli pokaźny worek 
medali. Rozegrany w weekend 9–10 czerwca 
Judo BalƟ c Cup w Gdyni dobrze wspominać 
będą Mateusz Związek (I miejsce, U12, kat. 

39 kg), Jakub Pec (I miejsce, U16, kat. 55 kg), Mi-
chał Jesiotr (II miejsce, U16, kat. 60 kg), Franci-
szek Zawistowski (II miejsce, U16, kat. 66 kg), Zu-
zanna Woźniak (III miejsce, U16, kat. 48 kg) oraz 
juniorzy Igor Matusiak (I miejsce, kat. 66 kg) i Ali-
cja Sokołowska (II miejsce, kat. +78 kg).

Nadmorski turniej był ostatnią istotną im-
prezą, w której wzięli udział zawodnicy Yuko 
przed tradycyjnym, inaugurującym wakacje 
wyjazdem do Jastrowia. Podsumowując uda-
ne półrocze startów w zawodach krajowych 
i zagranicznych (m.in. w Niemczech, Austrii, 
Chorwacji, Czechach, Słowacji oraz na Wę-
grzech) warto przypomnieć najważniejsze 
osiągnięcia józefowian. Z całą pewnością za-
liczają się do nich brązowy medal mistrzostw 
Polski juniorek Alicji Sokołowskiej (+78 kg) 
i piąte miejsce Igora Matusiaka (60 kg), pierw-
szy w historii klubu brązowy medal Pucharu 
Polski Seniorów Igora Matusiaka i czwarte 
miejsce Alicji Sokołowskiej, trzy wygrane Pu-
chary Polski Szymona Szymańskiego i udział 
tego zawodnika w trzech Pucharach Europy 
oraz trzecie miejsce w Pucharze Polski Junio-
rów Igora Matusiaka.

Ale to nie wszystko. Tuż przed zamknięciem 
tego wydania „Józefowa nad Świdrem” klub 
otrzymał świetną wiadomość. Bardzo wysoka 
i stabilna dyspozycja Szymona Szymańskiego 
została dostrzeżona. Zawodnik józefowskiego 
Yuko – jako jedyny judoka z Mazowsza – zna-
lazł się w dziewięcioosobowym składzie repre-
zentacji Polski na Mistrzostwa Europy Kade-
tów w Sarajewie (28 czerwca–1 lipca). 

Kajakiem przez Świder
Po raz siódmy już Rodzinny Spływ Kajakowy Świdrem miał pełną obsadę. 
9 czerwca około setki józefowian pokonało kilkukilometrowy odcinek wyjątkowo 
w tym roku płytkiej rzeki i deklaruje, że w przyszłym roku także się z nim zmierzy.

Półrocze usiane sukcesami
Z przytupem zakończyli pierwsze półrocze startów reprezentanci Uczniow-
skiego Klubu Judo Yuko. Warta podkreślenia jest postawa zawodników z na-
szego miasta podczas Mistrzostw Polski Kadetów, które w pierwszy weekend 
czerwca odbyły się w Pile.

Sport – redaguje Maciej Piłat
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Podróż do Chin
Piotr Plebaniak (1975) – absolwent 

Szkoły Podstawowej nr 2, socjolog, laure-
at stypendium tajwańskiego Ministerstwa 
Edukacji i doktorant Wydziału Historiogra-
fi i w Chinese Culture University w Tajpej 
na Tajwanie. Kolekcjoner sentencji i afo-
ryzmów, badacz obcych kodów kulturo-
wych, badacz sztuki wojennej i sposobów 
pojmowania świata w starożytnej Grecji 
i cywilizacji chińskiej. 

Książki Piotra Plebaniaka, które zago-
ściły w dziale regionalnym „Józefowscy 
twórcy” to „36 forteli. Chińska sztuka 
układania planów i skutecznego działania” 
ze wstępem Andrzeja Sapkowskiego oraz 
„Starożytna mądrość chińska”. W pierw-
szej z wymienionych pozycji autor rozpa-
truje postrzeganie sytuacji konfl iktowych, 
w wielu aspektach jest ono uzależnione 
od czynników społecznych, fizjologicz-
nych i dziedzicznych. Książka zawiera opisy 
36 forteli, ich mechanizmów, sposobów 
myślenia i działania, analizę traktatu Sun 
Zi „Sztuka wojny”, krótką historię Chin. Z 
tego wyjątkowego skarbczyka sztuki wy-
wodzenia w pole przeciwnika warto zapa-
miętać: „Dokonaj rzeczy, której przeciwnik 
nie brał pod uwagę. Stwórz jeden wiary-
godny, ale fałszywy obraz, który odwróci 
uwagę od manewru nietypowego lub 
uznanego za niemożliwy. Niech przeciwnik 
uzna cię za nieszkodliwego, stwierdzi, że 
szkoda na ciebie fatygi i zaniecha ostroż-
ności; pozwól mu poczuć zwycięstwo, 
a zrezygnuje z zadania decydującego cio-
su”. Druga z opisywanych pozycji zawiera 
aforyzmy i sentencje, mądrość wynikającą 
z historii, nabytych doświadczeń oraz mą-
drość nazywaną potocznie ludową, a że 
pochodzi ona z krajów i regionów dla nas 
egzotycznych, tym bardziej nas przyciąga, 
zmusza do zrozumienia i refl eksji, otwiera 
na oryginalność sądów i przemyśleń, cza-
sem nawet na oryginalność formy. Niech 
ta skromna próbka zaczerpnięta z książki 
zachęci do zapoznania się z całością: „Po 
rozwinięciu mapy pokazuje się sztylet, czy-
li rzeczywiste zamiary w końcu wychodzą 
na jaw. Nawet jeśli komuś początkowo 
uda się uśpić czujność przeciwnika, to i tak 
w pewnym momencie musi zacząć działać 
otwarcie”. Zapraszamy do naszych placó-
wek i życzymy udanych wakacji. Przypomi-
namy, że w okresie wakacyjnym biblioteka 
w sobotę będzie nieczynna.

 
Mariola Ładna 

 www.biblioteka.jozefow.pl

W godz. 17.00–20.00 zajęcia prowadziła Agnieszka Laskowska. Przybyło 21 osób oraz Mario-
la Ładna z Miejskiej Biblioteki Publicznej (wraz zagadkami i nagrodami).

Uczniowie wzięli udział w zabawach ruchowych: slalom z książką na głowie oraz jazda praw-
dziwym, starym wózkiem bibliotecznym, który wzbudził duże zainteresowanie. 

Następnie miały miejsce zabawy słowne 
– skojarzenia ze słowem „książka”, dzieci wy-
konały także prace plastyczne „Biblioteka za 
100 lat”, które zostały zaprezentowane w te-
atrzyku kamishibai. Uczestnicy na zakończe-
nie otrzymali zakładki i plany lekcji, a także 
mogli wylosować cytat, dotyczący książek 
i czytania.

Od godz. 20.00 do 7.00 zajęcia dla 20 star-
szych uczniów prowadził Krzysztof Ślesicki. 
Przede wszystkim byli to członkowie klubu 
gier historycznych, ale perspektywa spędze-
nia nocy w szkole zachęciła także wielu in-
nych. Wszyscy z zaangażowaniem grali w gry 
planszowe, rozmawiali, zjadali przygotowane 
przez rodziców smakołyki. Spanie w świetlicy 
w śpiworach okazało się bardzo dużą atrakcją. 

A.L.

Noc bibliotek
W Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego odbyła się 8 czerwca, a przy-
gotowali ją nauczyciele bibliotekarze.

Wolne miejsca do 
Ustronia Morskiego

Są jeszcze wolne miejsca na turnusie reha-
bilitacyjnym w Ustroniu Morskim w terminie 
od 22 września do 5 października. Odpłat-
ność – 1600 zł (pobyt, wyżywienie, zabiegi 
rehabilitacyjne, autokar w obie strony).

Wycieczki
Zaplanowano dwie wycieczki turystyczno-

-krajoznawcze z przewodnikiem:
 Wilno w dniach 16–19 września (koszt 500 zł),
  grzybobranie w Okunince w dniach 
11–14 września (koszt 450 zł).

Przypomnienie:
Zarząd PZERiI wystawia zaświadczenia dla 

PKP do zniżki 37%. Członkowie związku otrzy-
mują zaświadczenia bezpłatnie. 

Osoby niezrzeszone na podstawie dowodu 
osobistego i legitymacji ZUS – po wpłaceniu 
10 zł. Zaświadczenie upoważnia do przejazdu 
koleją raz w roku tam i z powrotem, ważne jest 
trzy lata. Duplikatów nie wydajemy.

Informacje: tel. 22 789 68 05, dyżury w po-
niedziałki i czwartki przy ul. Wyszyńskiego 4 
– Dom Nauki i Sztuki.

21 lipca – zebranie sprawozdawczo-wyborcze 

Wycieczki i turnusy 
rehabilitacyjne emerytów
Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Józe-
fowie serdecznie zaprasza członków związku na walne zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze, które odbędzie się w sobotę 21 lipca o godz. 12.00 (pierwszy 
termin) i 12.30 (drugi termin) w Miejskim Ośrodku Kultury.

Wydarzenia



W razie awarii oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma 
ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłoszenia awarii: 
tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Mia-
sta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wicebur-
mistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łuka-
szewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu nr 1 
mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, dziel-
nicowy rejonu nr 2 mł.asp. Tomasz Wasąż-
nik tel.600 997 472, dzielnicowy rejonu nr 3 
sierż. szt. Anita Dydek tel. 22 60 41 608
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W 2008 roku rozpoczęła się wymiana 
uczniów SP nr 1 (klasy VI) z uczniami ze szkoły
w Kyjovie w Czechach w ramach projektu 
„Młodzież poznaje Europę”. Co roku jesienią na
Morawy wyjeżdża grupa polskich uczniów 
wraz z opiekunami. Z kolei Czesi odwiedzają 
naszą szkołę w maju lub czerwcu następnego 
roku. Dzieci i opiekunowie obu grup mieszka-
ją w rodzinach, mają możliwość poznawania 

swoich kultur, obyczajów, atrakcji turystycz-
nych, miejscowości oraz okolic, a także sposo-
bów nauczania. Każda ze stron przygotowuje 
prezentacje o swoim kraju, mieście i kulturze, 
uatrakcyjnia je np. tańcami narodowymi, pio-
senkami, różnymi wspólnymi zabawami.

Również w tym roku odwiedziła nas gru-
pa czeskich kolegów i koleżanek. Dzięki
dofi nansowaniu przez Urząd Miasta nasi ucznio-

wie mogli przeżyć niezapomniane chwile,
nawiązać polsko-czeskie przyjaźnie i przeżyć 
życiowe doświadczenie z dala od rodziców.

W spotkaniu z burmistrzem uczestniczyło 
28 uczniów – 14 Czechów i 14 Polaków oraz 
pięć osób dorosłych (dwóch nauczycieli cze-
skich, dwóch polskich i dyrektor SP nr 1).

Uczniowie gościli w józefowskich rodzinach 
przez pięć dni (24–28 maja). W tym czasie po-
znali nasze miasta – Józefów, Warszawę oraz 
Kazimierz Dolny.

B. Zawadka

Wystarczy zgłosić się do Urzędu Miasta Jó-
zefowa przy ulicy Wyszyńskiego 1 do pokoju 
121 i wypełnić wniosek o wykonanie zabiegu 
elektronicznego znakowania psa na koszt mia-
sta Józefowa. Warunek: zamieszkiwanie na 
terenie Józefowa i posiadanie aktualnego do-
wodu szczepienia psa przeciwko wściekliźnie 
– kopię dołączamy do wniosku.

W 2018 roku bezpłatny zabieg wszczepia-

nia chipów wykonuje przychodnia weteryna-
ryjna Con Amore w Józefowie przy ul. Piłsud-
skiego 92.

Zarejestrowanie psa z wszczepionym mi-
krochipem w bazie safeanimal pozwala na 
szybkie ustalenie jego właściciela i powrót psa 
do domu.

Zachęcamy do chipowania. 
(Straż Miejska Józefów)

Bezpłatne porady prawne
Z dniem 1 stycznia 2016 r. na terenie całej Polski zaczął funkcjonować system darmo-

wej pomocy prawnej. Jest to rezultat wejścia w życie ustawy, która powierzyła to zadanie 
powiatom. Samorząd Powiatu Otwockiego; przy współpracy z Gminami z naszego terenu, 
utworzył w budynkach publicznych punkty, w których prawnicy udzielają mieszańcom po-
mocy prawnej.

 Mieszkańcy Józefowa mogą uzyskać porady prawne w budynku Rady Miasta Józefowa 
przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, w poniedziałki i czwartki w godzinach 10.00 – 14.00 
(tel. 22 779 00 40). Porad udzielają adwokat Jędrzej Kozioł i radca prawny Konrad Seń.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych czynny w nowej lokalizacji, na działce 
sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. 
Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Wymiana uczniów z Czechami

Zachipuj psa
Straż miejska w Józefowie przypomi-
na mieszkańcom, że miasto pokrywa 
koszty elektronicznego znakowania 
psów (chipowania).

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Anna Masik 16 lipca – godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl
Przerwa wakacyjna w pracach Rady Miasta 
od 20 lipca do 20 sierpnia.

Do i od redakcji…



15PISMO SAMORZĄDOWE 
Lipiec 2018 nr 7 (301)

W czwartkowe popołudnie 21 czerwca wokół plenerowej 
sceny MOK-u na skwerze JPII odbyły się warsztaty z okazji 
Międzynarodowego Dnia Jogi. Wydarzenie miało charakter 
otwarty i każdy, bez względu na poziom zaawansowania, mógł 
wziąć w nim udział, by poznać różne aspekty jogi. Po krótkim 
wprowadzeniu, instruktorki – mieszkanki Józefowa –  prze-
prowadziły z uczestnikami pięć dwudziestominutowych sesji: 
powitanie słońca (Grażyna Smith), jogę dla kręgosłupa (Iza Laj-
fert), dla równowagi – nie-na-poważnie (Kasia Smółka), jogę 
dla zdrowia i równowagi hormonalnej (Anna Mostowicz), moc 
oddechu i relaksu (Katarzyna Komorowska-Niedzielewska).

Przybyli józefowscy jogini i joginki pokazali, że jogę praktykują nie od wczoraj.
Warto przypomnieć, gdzie w Józefowie można ćwiczyć: przy ul. Leśnej 13D (tel. 603 781 098 – joga kundalini), w KineƟ ku przy ul. Sikorskiego 

127B (692 955 622), przy ul. Małkowskiego 6 (512 307 740 – joga kundalini w lesie), w ICSiR przy ul. Długiej 44 – wejście od Ślusarskiego (502 
555 080 – joga dla kręgosłupa).

Poza tym w każdą niedzielę o godz. 10.00 można bezpłatnie wziąć udział w zajęciach jogi na trawniku na rogu ulic Wyszyńskiego i Par-
kowej w ramach wakacyjnego projektu „Joga w parku”. Pierwsze spotkanie, mimo nieprzychylnej aury, odbyło się 24 czerwca.  K.M.

Całość pod hasłem „Twórcza Europa” 
przygotował zespół MOK-u wspólnie z józe-
fowskimi szkołami i przedszkolami. Przed-
szkolaki i uczniowie z poszczególnych placó-
wek pod kierunkiem opiekunów przygotowali 
występy przybliżające lub odwołujące się do 
kultury wybranych krajów europejskich: Pol-
ski, Francji, Irlandii, Czech, Rumunii, Hiszpanii, 
Niemiec, Anglii. Na dwóch scenach barwne 
zespoły zmieniały się jak w kalejdoskopie. 
Widzowie mogli podziwiać tańce, śpiewy, 
recytacje, nawet rozbudowane pokazy sztuki 
cyrkowej w wykonaniu uczniów „Jędrusia“. 
Dowiedzieliśmy się wszyscy, że pierwszy cyrk 
powstał w Anglii.

Na skwerze wokół fontanny rozłożyły się 

stoiska warsztatowe – plastyczne, muzyczne 
i kulinarne, także związane z kulturą wybra-
nego kraju, przygotowane i prowadzone przez 
dzieci i nauczycieli. 

Obowiązkowo dla maluchów były dmucha-
ne zamki-zjeżdżalnie i lody bardzo ekologiczne, 
sąsiadujący ze skwerem plac zabaw cieszył się 
ogromnym powodzeniem.

Pogoda wszystkim sprzyjała. Było rodzin-
nie, wesoło i bardzo europejsko. To wspaniale, 
że nasze dzieci i młodzież są otwarte, ciekawe 
świata i czują się częścią Europy.

Wydarzenie było objęte patronatem Eu-
ropejskiego Roku Dziedzictwa Kulturowego 
2018.

Tekst i foto: Lidia Dańko

Międzynarodowy Dzień Jogi w Józefowie

Joga w parku

MOK ma 45 lat 17 czerwca na skwerze im św. Jana Pawła II odbyły się obchody 
45-lecia Miejskiego Ośrodka Kultury. 
Jednocześnie świętowaliśmy Europejski Rok Dziedzictwa. 

Wydarzenia



Siedemdziesi ta czwarta rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego zbiega si  w tym roku z 100. Rocznic  Obchodów Niepodleg o ci Pa stwa 
Polskiego. Jest to dobry czas, aby s owem i odpowiednio dobran  ilustracj  muzyczn  przypomnie  tak e, jak odrodzi a si  Niepodleg o  Polski. 
Tegoroczny koncert ma przypomina , ukazywa , inspirowa  i pobudza  historyczne my lenie zw aszcza m odego pokolenia. Dlatego te  akcentem 
tegorocznej formu y b dzie udzia  w koncercie znanego aktora Andrzeja Precigsa, który zagra posta   legendarnego wodza Legionów Marsza ka 
Józefa Pi sudskiego. Odtworzone zostan  dwie sceny ze spektaklu: „JA, KTÓRY NIGDY PRZED NIKIM NIE STAWA EM NA BACZNO ” w re yserii 
Janusza Kuku y – dyrektora Teatru Polskiego Radia. Klamr  spinaj c  ca o  b dzie program muzyczny w wykonaniu Kapeli Warszawskiej. Zabrzmi  
znane pie ni z Powstania Warszawskiego, ale tak e popularne piosenki warszawskiej ulicy, tej z okresu okupacji jak i powojennej Warszawy, które 
uczestnicy uroczysto ci b d  mieli okazj  wspólnie z artystami piewa .       

Burmistrz Miasta Józefowa 
zaprasza na koncert

MIASTO JÓZEFÓW – „BOHATEROM 
POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 

– w 100. ROCZNIC  NIEPODLEG O CI”
    …cztery pokolenia walczy y i umiera y, pi te doczeka o…

1 sierpnia o godz. 16.45 
pod pomnikiem „ czniczek Armii Krajowej” 

w Józefowie

Ten symboliczny koncert, to wyraz szacunku i ho du 
oddanego Bohaterom „Tamtych Dni” 

Wykonawca: zespó  wokalno-instrumentalny 
„KAPELA WARSZAWSKA”

Scenariusz i prowadzenie Ryszard Nowaczewski

czniczek Armii Krajowej”
w Józefowie

cert, to wyraz szacunku i ho du
ohaterom „Tamtych Dni”

pó  wokalno-instrumentalny 
A WARSZAWSKA”

dzenie Ryszard Nowaczewski


